
Sa
lut

!
 

Bun�!
 

Hello
!
 

Olà!
 

Co
 t

ě 
na

pa
dn

e,
Znáš hlavní město své 
země? Dokážeš 

Jaké jídlo m
áš nejradši? 

Víš, co rádi jedí 
vyjmenovat Amsterodam, 
některá hlavní  Atény, Berlín, Bratislava, 

Brusel, Budapešť, Bukurešť, města 
Dublin, Helsinky, Kodaň, Lisabon, ostatních 

kv
ět

na
9.

,p
ro

to
že

 v
 t

en
to

de
n 

ro
ku

 1
95

0 
př

iš
el

 je
de

n
vý

zn
am

ný
 F

ra
nc

ou
z 

jm
én

em
 R

ob
er

t 
Sc

hu
m

an
 s

 n
áp

ad
em

,
ja

k 
v 

Ev
ro

pě
 je

dn
ou

   
   

 p
ro

vž
dy

 u
dr

že
t 

m
ír.

 

sl
av

ím
e 

ka
žd

or
oč

ně
D

en
 E

vr
op

y 
Můžeme žít, 

Proč se nám díky 
Evropské unii 

pracovat žije lépe? 

Lublaň, Lucemburk, Madrid, Nikósie, 

a studovat 
kdekoli v Evropě. 

Máme bezpečné
zemí potraviny a voda Paříž, Praha, Riga, Řím, Sofie, Stockholm, 

z kohoutku se dá pít. EU? Tallin, Valletta, Varšava, Vídeň, 
Vilnius, Záhřeb 

Máme Máme lépe
 bezpečné chráněnou přírodu 

    hračky. a čistší vzduch. 

Maďarsko 20 zemí EU.Lotyšsko Lucembursko 
Polsko  Dá se s ní platit ve všechMalta Německo Nizozemsko 

Portugalsko Rakousko Rumunsko Řecko  obchodech v kterékoli z těchto zemí. 
Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko 

Irsko Itálie Kypr Litva  Je to měna, kterou používá 

co je toto? 
Víš, 

Toto je evropská 
M

odř = 
vlajka. Víš, co 

m
odrá 

představuje? 
evropská

obloha;

kruhové uspořádání = 
občané Evropy; 

12
 zlatých hvězd = jednota a dokonalost. 

N
ěc

o 
jin

éh
o?

Po
ci

t 
so

un
ál

ež
ito

st
i?

vyjmenovat? Česko Dánsko 
Estonsko Finsko 

Francie Chorvatsko 

Bulharsko 
Belgie

některé z nich 
27 zemí. Dokážeš 

Ev
ro

ps
ká

 u
ni

e?
M

ír?
 

kd
yž

 s
e 

ře
kn

e 
Př

át
el

st
ví

?

Evropská unie má 

v ostatních
zem

ích EU
?a 

pr
oč

?
„D

en
 E

vr
op

y“
 

Ví
š,

 k
dy

 s
la

ví
m

e 



Evropská komise 
Generální ředitelství pro komunikaci 

Redakční služba a cílená osvěta 
1049 Brusel 

BELGIE 

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2023 

© Evropská unie, 2023 

Komunikace 

Politika opakovaného použití dokumentů Evropské komise se provádí na základě rozhodnutí Komise 2011/833/EU ze 
dne 12. prosince 2011 o opakovaném použití dokumentů Komise (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39). Není-li uvedeno 

jinak, je opakované použití tohoto dokumentu povoleno v rámci licence Creative Commons Attribution 4.0 International 
(CC-BY 4.0) (https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/). To znamená, že opakované použití se povoluje za předpokladu, 

že je řádně uveden zdroj a jakékoli změny. K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví Evropské 
unie, může být nutné získat svolení přímo od příslušných držitelů práv. 

Vyobrazení: paella, © iStock.com/seamartini; preclík, zmrzlina, čokoláda a sýr, © iStock.com/Mikalai_Manyshau 
Praha, Amsterodam a Madrid, © iStock.com/Bearty; Paříž, © iStock.com/Kora_ra; Riga, © iStock.com/Booblgum 

Print ISBN 978-92-76-99214-1 doi:10.2775/937412 NA-05-23-012-CS-C 
PDF ISBN 978-92-76-99269-1 doi:10.2775/823552 NA-05-23-012-CS-N 

https://iStock.com/Booblgum
https://iStock.com/Kora_ra
https://iStock.com/Bearty
https://iStock.com/Mikalai_Manyshau
https://iStock.com/seamartini
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0

